



WOJEWODA
WARMIŃSKO - MAZURSKI
Artur Chojecki

Olsztyn, 28 czerwca 2018 r.

Drodzy Rolnicy

W ostatnim czasie w całej Polsce, także w naszym regionie wszyscy dotkliwie odczuwamy skutki suszy. Choć letnikom pogoda sprzyja to wiem, że dla Was, rolników brak opadów i wysokie temperatury oznaczają ogromne straty w uprawach. Ziarno, choć zasiewane przez Was z miłością i nadzieją na wzrost uległo aurze, a teraz wszyscy musimy stawić czoła tym okolicznościom.

Pragnę zapewnić, że rozumiem w jak trudnym znaleźliście się położeniu, w obliczu suszy, która pustoszy pola. Jednocześnie chcę do Państwa zaapelować o jak najlepszą współpracę, tak abyśmy jak najszybciej i jak najskuteczniej mogli zareagować na tę bardzo trudną sytuację w Państwa gospodarstwach.

Na terenie całego województwa działają powołane przeze mnie już w lutym tego roku komisje do szacowania strat w rolnictwie, ale nie mogą one przystąpić do prac bez Waszego zgłoszenia, bez Waszego wniosku. Kilkakrotnie zwracałem się do gmin o rozpropagowanie wśród rolników informacji o tym, abyście jak najszybciej złożyli wniosek o szacowanie strat. To konieczny warunek, aby komisje mogły do Was przyjść i rozpocząć pracę.

Chcemy, aby ta niezbędna procedura była jak najprostsza, dlatego Wasze wnioski muszą być składane w pobliżu Waszego miejsca zamieszkania do Urzędów Gmin, które potem w trybie pilnym zostaną przekazane Komisjom szacującym straty. Zdaję sobie sprawę, że czasu jest coraz mniej, bo żniwa za pasem, dlatego proszę Was Drodzy Rolnicy o maksymalną współpracę, abyśmy nie stracili szansy na ewentualną pomoc!

Wzory wniosków dostępne są na stronie internetowej Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, w zakładce Obsługa Interesanta >> Co i gdzie załatwić >> Ochrona środowiska - Ochrona przyrody - Rolnictwo >> Rolnictwo.

Zawsze możecie również poprosić o pomoc pracowników Urzędu Gminy lub organizacji rolniczych działających na terenie naszego województwa. Wszyscy jesteśmy do Waszej dyspozycji i będziemy starali się udzielić Wam niezbędnych wskazówek.

Drodzy Rolnicy, raz jeszcze apeluję o jak najszybsze składanie wniosków i o współpracę!

Wojewoda Warmińsko-Mazurski